ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2762/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação e demais órgãos competentes, solicitar
com urgência que os ônibus façam o trajeto completo definido para o Bairro São Roque,
inclusive cumprindo os devidos horários.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores que utilizam o transporte público denunciam que os ônibus não estão indo
até o final do trajeto e nem cumprindo todos os horários previstos, obrigando trabalhadores
a caminharem 17 Km debaixo do sol e da chuva para chegarem aos seus trabalhos.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos